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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO 

 

                                 PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 

EDITAL Nº 09/2021/PROEN/IFAP 

RESULTADO PRELIMINAR 

 
CAMPUS LARANJAL DO JARI 

  

CURSOS TÉCNICOS 

 

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 

 

DEFERIDOS (ORDEM ALFABÉTICA)  

VAGAS RESERVADAS DE ACORDO COM O ITEM 3.7 DO EDITAL 

ORDEM NOME COMPLETO 

 

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS  

ORDEM NOME COMPLETO 

1 AMANDA FERREIRA TORRES DA SILVA  

2 DANIEL JUNIOR MACHADO COSTA 

3 DELMARA DA SILVA ARAUJO 

4 GLEDSON JOSE CONCEIÇÃO BRAGA  

5 GUILHERME DE OLIVEIRA ARAÚJO 

6 GUSTAVO HENRIQUE DOS SANTOS DA LUZ 

7 JACELINE MACHADO PINHEIRO  

8 JOSE ARMANDO CARVALHO BELO 

9 JULIANE VIEGAS QUARIGUAZIL  

10 LANNA KELTERY DOS SANTOS DO NASCIMENTO 

11 LIDIANE OLIVEIRA DA SILVA  

12 LUANA DA PENHA ARAÚJO 

13 LUIAN KAIKE SOUZA PAES 

14 MARIA RAIMUNDA MOURA BRAGA  

15 MICHELE CALDAS DA SILVA  

16 NAZARÉ ISABELLY LOBATO ALMEIDA  

17 PATRÍCIA ELICA DA SILVA CARVALHO 

18 RAILANE BASILIO DOS SANTOS 
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19 RITA DE CÁSSIA FLEXA CARDOSO  

20 WARLISON DE OLIVEIRA SOUZA  

 

LISTA DE ESPERA  

 

ORDEM NOME 

1 EDUARDA NOGUEIRA NASCIMENTO 

2 CLEYSON DA SILVA DA SILVA 

3 GABRIELE DOS SANTOS ARAÚJO 

4 BEATRIZ RODRIGUES SOUZA 

5 EVELY SOHAYLA SOUSA MORAES 

6 MARIANE DE SOUSA E SOUSA 

7 JEFFERSON TAVARES COSTA  

8 KELLY CRISTINA MATIAS MACHADO  

9 NADSON LIMA DE BRITO 

10 ELUANE NATÁLIA DE OLIVEIRA ABREU 

11 CHARLENE DOS SANTOS DA SILVA  

12 ELIANE FERNANDES REIS  

13 CLEBERTE DE LIMA PIMENTA 

14 EVILLY LACERDA FERREIRA  

15 RICARDO FELIX MOREIRA  

16 SERGIO VARELA DA COSTA 

17 JOSÉ LANELCIO TAVARES DOS SANTOS  

18 RENATA GUEDES ALVES 

19 JÚLIA PAULA TAVARES DA LUZ 

20 DANIELA VITÓRIA DA SILVA SOUSA 

21 MATHEUS GOMES DOS SANTOS MEDEIROS  

22 KAREM KAMILA DOS SANTOS ARAÚJO  

23 GABRIELA FLEXA CARDOSO  

24 TIAGO GUEDES ALVES 

25 MARIA CLARA MOREIRA DE CASTRO  

26 VALDINEI OLIVEIRA DA SILVA  
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27 KIMY DIAS DE JESUS PEDROSO 

28 ELIZEU CARMO DE ALMEIDA 

29 RAYNARA DA SILVA E SILVA  

30 JOYCE VITÓRIA DA SILVA DE MELO  

31 NATÁLIA EVANGELISTA AMARAL  

32 GABRIEL DA SILVA NÓBREGA  

33 ANDREY COSTA MATOS 

34 ANDREL DA SILVA SIMÃO  

35 ANA KELY NUNES DA SILVA 

36 DARA NICOLY LIMA DA SILVA 

37 GABRIELA BRAZÃO DA SILVA 

38 VANAIR DOS REIS SOARES 

39 JÚLIA DOS SANTOS ARRUDA CAETANO 

40 STEPHANY ALVES BRAGA 

41 MÁRIO JÚNIOR DOS SANTOS BARRETO  

42 ELIZEU CARMO DE ALMEIDA 

43 RAIANE MONTEIRO DA COSTA 

44 LILIENE OLIVEIRA DA SILVA  

45 JOÃO HENRIQUE DA SILVA LEITE 

46 ROBERT ALMEIDA CARVALHO 

47 ERIC PATRICK BARROS DOS SANTOS  

48 ÉDRIK COSTA MATOS 

49 RUANA DOS SANTOS DA SILVA 

50 GEOVANA IASMIN SANTOS BEZERRA 

51 MARIA IZABELA MARTINS DE SOUZA 

52 ÍCARO RENAN DOS SANTOS TAVARES  

53 KEMILLY MILINNY SARRAFF GOES  

54 JOÃO HENRIQUE DA SILVA LEITE 

55 EVERTON PIMENTEL GONÇALVES  

56 KAYKY BRUNO PEDRADO NASCIMENTO 

57 BETINA RAMOS BARBOSA  

58 BEATRIZ MARTINS DO CARMO 



[Digite aqui] 
 

 

  
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO 

 

59 CINTIA SANTANA DA SILVA 

60 SERGIO SOUZA DA SILVA 

61 DAYANE DOS SANTOS SERRÃO  

62 JONATHAN SANTA ROSA DE ARAGÃO 

63 JOÃO EMMANUEL SANTA ROSA DE ARAGÃO  

64 ANA LÚCIA DA COSTA MIRANDA 

65 RAYSSA PIMENTEL DO SANTOS 

66 RUAN VICTOR RABELO NUNES 

67 ROBSON DO ROSÁRIO DA SILVA 

68 GERLAYNE OLIVEIRA LIMA  

69 VICTOR COIMBRA DE SÁ 

70 JULIANA PAULA BORGES SANTANA 

71 JOCYNALDO DOS SANTOS MEDEIROS 

72 SILAS BALIEIRO SANTOS 

73 ALEX OLIVEIRA TOSCANO  

74 LUNNA SANTOS MORAIS 

75 CLAUDILENE PEREIRA OLIVEIRA  

76 PAULO HENRIQUE LOPES DO NASCIMENTO 

77 MATHEUS CARDOZO SANTOS 

78 GABRIELA MOUTINHO DE MELO 

79 AMANDA GABRIELY ASSUNÇÃO BARRETO  

80 MARIA EDUARDA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 

81 ADRYA RAPHAELE DA SILVA DE MATOS 

82 VITOR JHONNATAN CARVALHO DA SILVA 

83 LARISSA DA COSTA LIMA  

84 KAUÃ ANDRADE NUNES 

85 GABRIEL ANDRADE NUNES 

86 AÇUCENA DAS NEVES FERNANDES  

87 NALBERT SOUZA BAHIA  

88 GRÉGORE SOUZA BAHIA 

89 FELIPE ARAÚJO ALVES  

90 SABRINA LOIOLA DA CUNHA 
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91 WAKSA LAVINI MELONIO DA SILVA 

92 LAYSA TEIXEIRA FELIX 

93 ANA CLAUDIA VIANA FRANÇA  

94 EWELYN KARINE DOS SANTOS FRANCISCO 

95 BARBARA KAMILY DO CARMO QUEIROZ DE ALMEIDA 

96 ANNA FLÁVIA DIAS DE JESUS PEDROSO 

97 SARA MAIARA RIBEIRO DE SOUSA 

98 EDUARDA JULIA NUNES RIBEIRO 

 

 

 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 

 

INDEFERIDOS (ORDEM ALFABÉTICA) 

 

ORDEM NOME COMPLETO MOTIVO DE INDEFERIMENTO 

1 

ADRIANE ALMEIDA DA COSTA DOS 

SANTOS 

ITEM 9.3.D DO EDITAL 

Nº09/2021/PROEN/IFAP 

2 ADRIELY LIMA VIEGAS DA SILVA 

ITEM 9.3.D DO EDITAL 

Nº09/2021/PROEN/IFAP 

3 ALAF TENÓRIO NUNES 

ITEM 9.3.D DO EDITAL 

Nº09/2021/PROEN/IFAP 

4 ANA CRISTINA RABELO SENA 

ITEM 9.3.D DO EDITAL 

Nº09/2021/PROEN/IFAP 

5 BEATRIZ MALAQUIAS BARBOSA 

ITEM 2.4 DO EDITAL 

Nº09/2021/PROEN/IFAP 

6 BRUNO DE SOUZA AMANAJÁS  

ITEM 2.4 DO EDITAL 

Nº09/2021/PROEN/IFAP 

7 CAMILLY LIMA GOMES 

ITEM 9.3.D DO EDITAL 

Nº09/2021/PROEN/IFAP 

8 CRISTIANO MEDEIROS FERREIRA 

ITEM 2.4 DO EDITAL 

Nº09/2021/PROEN/IFAP 

9 DAIANE FERNANDES FERRETE  

ITEM 2.4 DO EDITAL 

Nº09/2021/PROEN/IFAP 

10 DILSON SILVA DOS SANTOS 

ITEM 2.4 DO EDITAL 

Nº09/2021/PROEN/IFAP 

11 DHIONE NASCIMENTO SOUZA 

ITEM 9.3.D DO EDITAL 

Nº09/2021/PROEN/IFAP 

12 ELIDIO SILVA SANTOS 

ITEM 2.4 DO EDITAL 

Nº09/2021/PROEN/IFAP 



[Digite aqui] 
 

 

  
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO 

 

13 FELIPE CAVALCANTE DE SOUSA 

ITEM 2.4 DO EDITAL 

Nº09/2021/PROEN/IFAP 

14 GABRIEL DA SILVA SANTOS 

ITEM 2.4 DO EDITAL 

Nº09/2021/PROEN/IFAP 

15 GEISIELLEN GONÇALVES RIBEIRO 

ITEM 9.3.D DO EDITAL 

Nº09/2021/PROEN/IFAP 

16 

GIZELMA MARIA MONTEIRO DE 

AZEVEDO 

ITEM 2.4 DO EDITAL 

Nº09/2021/PROEN/IFAP 

17 GLEDSON JOSÉ CONCEIÇÃO BRAGA 

ITEM 2.4 DO EDITAL 

Nº09/2021/PROEN/IFAP 

18 INGRIDI VITORIA DA COSTA CORREIA 

ITEM 9.3.D DO EDITAL 

Nº09/2021/PROEN/IFAP 

19 JOÃO VITOR CORDEIRO DOS SANTOS 

ITEM 9.3.D DO EDITAL 

Nº09/2021/PROEN/IFAP 

20 JULIANA MARTINS MENDONCA 

ITEM 2.4 DO EDITAL 

Nº09/2021/PROEN/IFAP 

21 

KENNEDY ANDERSON MARCELINO 

TAVARES 

ITEM 9.3.D DO EDITAL 

Nº09/2021/PROEN/IFAP 

22 KETHELEN COSTA DANTAS 

ITEM 9.3.D DO EDITAL 

Nº09/2021/PROEN/IFAP 

23 LELENE OLIVEIRA DA SILVA 

ITEM 2.4 DO EDITAL 

Nº09/2021/PROEN/IFAP 

24 

LOHAN PINTO SOUSA 

ITEM 9.3.D DO EDITAL 

Nº09/2021/PROEN/IFAP 

25 

MARIA EDUARDA SANTOS GOMES 

ITEM 9.3.D DO EDITAL 

Nº09/2021/PROEN/IFAP 

26 

PEDRO IAGO RODRIGUES DA SILVA 

ITEM 2.4 DO EDITAL 

Nº09/2021/PROEN/IFAP 

27 

RAILLANA PIMENTEL DOS SANTOS 

ITEM 2.4 DO EDITAL 

Nº09/2021/PROEN/IFAP 

28 

VALÉRIA RAMOS PEREIRA 

ITEM 2.4 DO EDITAL 

Nº09/2021/PROEN/IFAP 

29 

VIVIANE OLIVEIRA BALIEIRO 

ITEM 2.4 DO EDITAL 

Nº09/2021/PROEN/IFAP 

 

 

AUXÍLIO MATERIAL DIDÁTICO 

 

DEFERIDOS (ORDEM ALFABÉTICA)  

VAGAS RESERVADAS DE ACORDO COM O ITEM 3.7 DO EDITAL 

ORDEM NOME COMPLETO 

 

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS  
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ORDEM NOME COMPLETO 

1 AÇUCENA DAS NEVES FERNANDES 

2 ALEX OLIVEIRA TOSCANO 

3 AMANDA FERREIRA TORRES DA SILVA 

4 AMANDA GABRIELY ASSUNÇÃO BARRETO 

5 ANA LÚCIA DA COSTA MIRANDA 

6 ANDRENA FERREIRA DA SILVA 

7 ANDREY COSTA MATOS 

8 AURINETE VIANA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 

9 AYLA CRISTINA BAIA RIBEIRO 

10 BEATRIZ RODRIGUES SOUZA 

11 BRUNO JOSÉ FREITAS SANTOS FREIRES 

12 CHRISTOPHE LUAN TEIXEIRA MARTINS 

13 CINTIA SANTANA DA SILVA 

14 CLAUDILENE PEREIRA OLIVEIRA 

15 CLEBERTE DE LIMA PIMENTA 

16 DANIELA VITÓRIA DA SILVA SOUSA 

17 DELMARA DA SILVA ARAUJO 

18 DEUZIRENE LAURINDA DA COSTA MENDES 

19 ÉDRIK COSTA MATOS 

20 ELIZEU CARMO DE ALMEIDA 

21 ELUANE NATÁLIA DE OLIVEIRA ABREU 

22 ERIC PATRICK BARROS DOS SANTOS 

23 EVELY SOHAYLA SOUSA MORAES 

24 EVERTON PIMENTEL GONÇALVES 

25 EVILLY LACERDA FERREIRA 

26 GABRIEL ANDRADE NUNES 

27 GABRIEL DA SILVA NÓBREGA 

28 GABRIELA MOUTINHO DE MELO 

29 GERLAYNE OLIVEIRA LIMA 

30 GRÉGORE SOUZA BAHIA 

31 GUILHERME DE OLIVEIRA ARAÚJO 
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32 HILBERT LUICAS DA SILVA SANTOS 

33 ÍCARO RENAN DOS SANTOS TAVARES 

34 JOCYNALDO DOS SANTOS MEDEIROS 

35 JOYCE VITÓRIA DA SILVA DE MELO 

36 JÚLIA PAULA TAVARES DA LUZ 

37 KAUÃ ANDRADE NUNES 

38 KAYKY BRUNO PEDRADO NASCIMENTO 

39 KEMILLY MILINNY SARRAFF GOES 

40 KIMY DIAS DE JESUS PEDROSO 

41 LANNA KELTERY DOS SANTOS DO NASCIMENTO 

42 LARISSA DA COSTA LIMA 

43 LAYSA TEIXEIRA FELIX 

44 LIDIANE OLIVEIRA DA SILVA 

45 LILIENE OLIVEIRA DA SILVA 

46 LUIAN KAIKE SOUZA PAES 

47 LUNNA SANTOS MORAIS 

48 MARIA EDUARDA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 

49 MARIA EDUARDA VIANA DE MELO 

50 MARIA IZABELA MARTINS DE SOUZA 

51 MARIA RAIMUNDA MOURA BRAGA 

52 MATHEUS GOMES DOS SANTOS MEDEIROS 

53 MIKELE NASCIMENTO MORAES 

54 NADSON LIMA DE BRITO 

55 NALBERT SOUZA BAHIA 

56 NATÁLIA EVANGELISTA AMARAL 

57 RAILANE BASILIO DOS SANTOS 

58 RAYSSA PIMENTEL DO SANTOS 

59 RENATA GUEDES ALVES 

60 RICARDO FELIX MOREIRA 

61 RITA DE CÁSSIA FLEXA CARDOSO 

62 ROBERT ALMEIDA CARVALHO 

63 RUAN VICTOR RABELO NUNES 
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64 SERGIO SOUZA DA SILVA 

65 SERGIO VARELA DA COSTA 

66 TAYNÁ CRISTYNI OLIVEIRA DOS SANTOS 

67 TIAGO GUEDES ALVES 

68 WARLISON DE OLIVEIRA SOUZA 

 

 AUXÍLIO MATERIAL DIDÁTICO 

 

INDEFERIDOS (ORDEM ALFABÉTICA) 

 

ORDEM NOME COMPLETO MOTIVO DE INDEFERIMENTO 

01 
BRUNA DE PAULA DE SOUSA 

ITEM 9.3.D DO EDITAL 

Nº09/2021/PROEN/IFAP 

02 
DILSON SILVA DOS SANTOS 

 ITEM 9.3.D DO EDITAL 

Nº09/2021/PROEN/IFAP 

03 
EDSON TENÓRIO DO AMARAL JUNIOR 

ITEM 2.4 DO EDITAL 

Nº09/2021/PROEN/IFAP 

04 GABRIEL DA SILVA SANTOS 

 

ITEM 9.3.D DO EDITAL 

Nº09/2021/PROEN/IFAP 

05 GIZELMA MARIA MONTEIRO DE 

AZEVEDO 

ITEM 2.4 DO EDITAL 

Nº09/2021/PROEN/IFAP 

06 
JULIANA MARTINS MENDONCA 

ITEM 9.3.D DO EDITAL 

Nº09/2021/PROEN/IFAP 

07 LELENE OLIVEIRA DA SILVA 

 

ITEM 2.4 DO EDITAL 

Nº09/2021/PROEN/IFAP 

08 
RAILLANA PIMENTEL DOS SANTOS 

ITEM 9.3.D DO EDITAL 

Nº09/2021/PROEN/IFAP 

08 
VIVIANE OLIVEIRA BALIEIRO 

ITEM 2.4 DO EDITAL 

Nº09/2021/PROEN/IFAP 

 

AUXÍLIO MORADIA 

  
 

NÃO HOUVE CANDIDATOS SELECIONADOS  
 

 AUXÍLIO MORADIA 

 

INDEFERIDOS (ORDEM ALFABÉTICA) 

 

ORDEM NOME COMPLETO MOTIVO DE INDEFERIMENTO 

01 
ANDRENA FERREIRA DA SILVA DE ACORDO COM O ITEM 2.6 ALÍNEA B.  
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02 

ANNA FLÁVIA DIAS DE JESUS PEDROSO DE ACORDO COM O ITEM 2.6 ALÍNEA B.  

03 
FELIPE ARAÚJO ALVES DE ACORDO COM O ITEM 2.6 ALÍNEA B.  

04 
GABRIELA BRAZÃO DA SILVA DE ACORDO COM O ITEM 2.6 ALÍNEA B.  

05 
GABRIELA FLEXA CARDOSO DE ACORDO COM O ITEM 2.6 ALÍNEA B.  

06 
KAREM KAMILA DOS SANTOS ARAÚJO DE ACORDO COM O ITEM 2.6 ALÍNEA B.  

07 
MARIA CLARA MOREIRA DE CASTRO DE ACORDO COM O ITEM 2.6 ALÍNEA B.  

08 
RAYLA COSTA DOS SANTOS 

ITEM 9.3.D DO EDITAL 

Nº09/2021/PROEN/IFAP 

09 
RUANA DOS SANTOS DA SILVA DE ACORDO COM O ITEM 2.6 ALÍNEA B 

10 
TAYNÁ CRISTYNI OLIVEIRA DOS SANTOS DE ACORDO COM O ITEM 2.6 ALÍNEA B.  

11 
VICTOR COIMBRA DE SÁ DE ACORDO COM O ITEM 2.6 ALÍNEA B 

 
 

Macapá, 01 de outubro de 2021. 

 

    

Comissão de elaboração do Edital de Seleção do Programa de Assistência Estudantil 

Portaria n° 1083/2021/GAB/RE/IFAP 

 

 

 

 


